MOTORSPORTCLUB ZWICKAU e.V. im ADMV



Ausschreibung

Mitglieder – Clubmeisterschaft 2010 des Motorsportclub Zwickau e.V. im ADMV

MC Zwickau e.V.
Max Planck Str.38, 08066 Zwickau
Tel. 0375 / 474216 Fax 450840
E – mail clubmeisterschaft@arcor.de

Art.1 - Veranstalter

Der MC Zwickau e.V. im ADMV, schreibt die Clubmeisterschaft – **Mitglieder** – aus. Einsprüche und Reklamationen sind an den Vorstand des MC Zwickau e.V. zu richten. Der weitere Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Die Wertung erfolgt nach Artikel 6 dieser Ausschreibung.

Art. 2 – Teilnehmer

Teilnahmeberechtigt sind nur die Mitglieder des MC Zwickau e.V. die weder an Rallyes und Kartveranstaltungen als <u>aktive</u> Fahrer/Beifahrer teilnehmen, und ihren Clubbeitrag pünktlich bis 31.5. des Jahres bezahlt haben. Für die Jahresauswertung werden nur eingeschriebene Mitglieder berücksichtigt. Eine Mitgliedschaft im ADMV ist nicht zwingend erforderlich.

Art. 3 – Bedingungen

Bedingung für die Teilnahme an der Clubmeisterschaft ist eine **aktive** Unterstützung des MC Zwickau e.V. bei allen durch den Club zu organisierenden eigenen Veranstaltungen und eine evtl. erforderliche Hilfeleistung für befreundete Clubs.

Art. 4 – Ausschluß

Jede Rüge durch einen Sportkommisar, die aufgrund von Vorkommnissen bei einer Veranstaltung des eigenen oder befreundeter Clubs ausgesprochen wurden (z.B. Alkohol während der Veranstaltung), kann zum Ausschluß aus der Meisterschaft führen. Das gilt ebenso für den Versand einer Mahnung wegen langfristigen Verzug bei der Zahlung des Mitgliedsbeitrages.

Art. 5 – Wertungsmodalitäten

Es werden alle nachfolgend genannten Punkte gewertet.

Art.6 – Wertung und Wertungspunkte

Für jede Teilnahme an einer der nachfolgend genannten Veranstaltungen werden jeweils **100** Punkte vergeben.

Teilnahme am Kegelabend

Teilnahme an der Frühjahrs- bzw. Herbstwanderung (je Wanderung 100 Pkt.)

Teilnahme als Funktionär bzw. als Streckenposten an eigener Rallye

Teilnahme als Funktionär bzw. Streckenposten bei Veranstaltungen befreundeter Clubs.

Teilnahme an Mitgliederversammlungen.

Teilnahme an einer evtl.vom Club organisierten Sonderveranstaltung(z.B Bildersuchfahrt). Straf – bzw. Minuspunkte gibt es für folgende Disziplinen:

Längerfristige Rückstände in der Beitragszahlung minus 100 Punkte Abmahnungen bei eigenen oder fremden Veranstaltungen minus 100 Punkte

Die beiden letztgenannten Punkte können auch (lt.Art..4) zum Ausschluß aus der Wertung führen.

Art. 7 – Titel

Das Clubmitglied (nach Art. 2) mit der höchsten Punktzahl in der Gesamtwertung ist

Clubmeister des MC Zwickau e.V. des Jahres 2010

Die weitere Reihenfolge ergibt sich aus den niedrigeren Punktzahlen. Bei Punktgleichheit entfällt der **nächstfolgende** Rang.

Art. 8 – Auswertung

Die Auswertung erfolgt durch die Clubleitung, kann aber auch auf Mitglieder des Vorstandes delegiert werden.

Art. 9 – Siegerehrung

Die Siegerehrung erfolgt, analog mit den Siegern in der Ausschreibung Rallye bzw. Kart, im Rahmen der jährlichen Abschlußfeier des MC Zwickau e.V.

Ort und Zeitpunkt wird bekannt gegeben. Die Teilnahme an dieser Veranstaltung ist für alle Clubmitglieder verbindlich. Für die Clubmeisterschaft **dieser** Ausschreibung werden **225** €als Gewinn ausgeschüttet.

- 1. Platz Pokal 100 €
- 2. Platz Pokal 75 €
- 3. Platz Pokal 50 €

MOTORSPORTCLUB ZWICKAU e.V. im ADMV



Nennung

Mitglieder – Clubmeisterschaft 2010 des Motorsportclub Zwickau e.V. im ADMV

MC Zwickau e. V. im ADMV e.V. Max Planck Str.38, 08066 Zwickau Tel. 0375 / 474216 Fax 450840 E-Mail winruss@web.de

Name:				
Vorname:				
Geb.:				
Straße/Nr.:				
PLZ/Wohnort:				
Telefon:				
Email:				
	terschrift erkennen wir . V. im ADMV e.V. an.	die Ausschre	eibung der Clul	bmeisterschaft des
Ort:		Datur	n:	
Unterschrift				